ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 849/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretária de Obras e Serviços e a CODETRAN para que faça estudo de viabilidade para
implantação de uma ciclovia na Av. Mário Uriarte, Bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores e os transeuntes solicitaram a este vereador a colocação de uma ciclovia na
AV. Mario Uriarte.
Na  avenida  em  questão  recebe  diariamente  um  fluxo  grande  de  pedestres,  veículos  e
ciclistas, por isso, a instalação de uma ciclovia no local contribuiria com segurança de todos
os usuários da avenida.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE MARÇO DE 2023

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL